
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2019 № 182 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области» на 2018-2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения 

от 29.12.2017 № 704 

В соответствии с решением Белохолуницкого городской Думы 

06.07.2018 № 52 «О внесении изменений в решение Белохолуницкой 

городской Думы от 22.12.2017 № 18 «О бюджете муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, обсуждения 

с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов 

благоустройства дворовой территории, включаемых в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2022 годы (далее – 

Порядок разработки дизайн-проектов), являющийся приложением № 3 к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2022 годы, 



2 

утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого городского 

поселения от 29.12.2017 № 704 (далее – муниципальная программа): 

1.1. Пункт 3 Порядка разработки дизайн-проектов изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«3. Разработка дизайн-проекта обеспечивается заинтересованными 

лицами. 

В случае совместной заявки заинтересованных лиц, проживающих в 

многоквартирных домах, имеющих общую дворовую территорию, дизайн-

проект разрабатывается на общую дворовую территорию.». 

1.2. Пункт 4 Порядка разработки дизайн-проектов признать 

утратившим силу (примечание: при издании правового акта, в который 

настоящим постановлением вносятся изменения, была допущена техническая 

ошибка, в результате чего, Порядок разработки дизайн-проектов дважды 

содержит пункт 4 с разными нормами. В данном случае признается 

утратившим пункт 4, изложенный первым). 

2. Внести следующие изменения в Порядок аккумулирования и 

расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение 

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области (далее – Порядок 

аккумулирования средств), являющийся приложением № 4 к муниципальной 

программе: 

2.1. В пункте 1.1 Порядка аккумулирования средств после слов 

«направляемых на выполнение» дополнить текстом «минимального и». 

2.2. Подпункт «а» пункта 1.2 Порядка аккумулирования средств 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

«а) минимальный и дополнительный перечень работ – установленный 

Программой перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

софинансируемых за счет средств заинтересованных лиц;». 



3 

2.2. Подпункт «в» пункта 1.2 Порядка аккумулирования средств 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

«в) финансовое участие – финансирование выполнения видов работ из 

минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству 

дворовых территорий за счет участия заинтересованных лиц в размере не 

менее 15 процентов (по минимальному перечню) и не менее 20 процентов (по 

дополнительному перечню) от общей стоимости соответствующего вида 

работ;». 

2.3. Пункт 2.3 Порядка аккумулирования средств изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«2.3. Финансовое и трудовое участие заинтересованных лиц в 

выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий должно 

подтверждаться документально в зависимости от избранной формы такого 

участия.». 

2.4. Пункт 2.5 Порядка аккумулирования средств признать 

утратившим силу. 

2.5. Пункт 3.1 Порядка аккумулирования средств изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«3.1. Денежные средства заинтересованных лиц перечисляются на 

лицевой счет администратора доходов бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области.  

Лицевой счет для перечисления средств заинтересованных лиц может 

быть открыт администрацией Белохолуницкого городского поселения в 

российских кредитных организациях либо в органах казначейства.». 

2.6. Второй абзац пункта 3.2 Порядка аккумулирования средств 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Объем денежных средств, подлежащих перечислению 

заинтересованными лицами, определяется в соответствии со сметным 



4 

расчетом, а также исходя из нормативной стоимости (единичных расценок) 

работ по благоустройству дворовых территорий и объема работ, указанного в 

дизайн-проекте, и устанавливается в размере не менее 15 процентов (по 

минимальному перечню) и не менее 20 процентов (по дополнительному 

перечню) от общей стоимости соответствующего вида работ». 

2.7. Второе предложение второго абзаца пункта 3.3 Порядка 

аккумулирования средств изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«В таком случае заинтересованные лица, дворовые территории которых 

были включены в Программу в связи с корректировкой обязуются 

перечислить денежные средства в порядке и на условиях, определенных 

соглашением.» 

2.8. Пункт 3.9 Порядка аккумулирования средств изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«3.9. Расходование аккумулированных денежных средств 

заинтересованных лиц осуществляется администрацией Белохолуницкого 

городского поселения на финансирование минимального и дополнительного 

перечней работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с 

утвержденным дизайн-проектом благоустройства дворовых территорий, 

утвержденного общественной муниципальной комиссией и согласованного с 

представителем заинтересованных лиц.». 

2.9. По всему тексту Порядка аккумулирования средств слово «(или)» 

исключить. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

 


